[image: image1.png]=

РЕШЕНИЕ

20 августа 2023 года                                                                                 №68/32-5
О числе, заказе и сроках изготовления избирательных бюллетеней для

голосования на выборах депутатов Советов сельских поселений

муниципального района Мишкинский район
Республики Башкортостан,

назначенных на 10 сентября 2023 года

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 2023 года №20/119 – 7 возложены полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан Республики Башкортостан, решила:
1. Утвердить количество бюллетеней для голосования на выборах депутатов Советов сельских поселений муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан, назначенных на 10 сентября 2023 года согласно приложению.
2. Произвести заказ на изготовление избирательных бюллетеней общим количеством 17812 (семнадцать тысяч восемьсот двенадцать) штук в соответствии с приложением к настоящему решению в полиграфической организации - ООО «Издательство «Белая река» (Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Кирова, 109 ).
3. Избирательные бюллетени изготовить не позднее не позднее 27 августа 2023 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан Яфаева Р.Р.
	Председатель
	______________

(подпись)

	Яфаев Р.Р.

	Секретарь
	______________

(подпись)

	Арсланова А.Ф.

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

решением территориальной избирательной

комиссии муниципального района

Мишкинский район Республики Башкортостан

от 20 августа 2023 года № 68/32 - 5
Количество избирательных бюллетеней

бюллетеней для голосования на выборах депутатов Советов сельских

поселений муниципального района Мишкинский район

Республики Башкортостан, назначенных на 10 сентября 2023 года
	Наименование Совета сельского поселения
	Наименование избирательного округа
	Всего
	На русском языке

	Акбулатовский
	Многомандатный избирательный округ
	708
	708

	Баймурзинский
	Многомандатный избирательный округ
	1173
	1173

	Большесухоязовский
	Многомандатный избирательный округ
	1167
	1167

	Большешадинский
	Многомандатный избирательный округ
	709
	709

	Ирсаевский
	Многомандатный избирательный округ
	1216
	1216

	Кайраковский
	Многомандатный избирательный округ
	1223
	1223

	Камеевский
	Многомандатный избирательный округ
	906
	906

	Мавлютовский
	Многомандатный избирательный округ
	551
	551

	Мишкинский
	Многомандатный избирательный округ №1
	3065
	3065

	Мишкинский
	Многомандатный избирательный округ №2
	2803
	2803

	Новотроицкий
	Многомандатный избирательный округ
	794
	794

	Староарзаматовский
	Многомандатный избирательный округ
	881
	881

	Урьядинский
	Многомандатный избирательный округ
	584
	584

	Тынбаевский
	Многомандатный избирательный округ
	893
	893

	Чураевский
	Многомандатный избирательный округ
	1139
	1139

	Итого:

	17812
	17812

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЋЫ

МИШКӘ РАЙОНЫ муниципаль районы Территориаль ЋАЙЛАУ КОМИССИЯЋЫ

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

территориальная ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

Муниципального района  Мишкинский район